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Resolucion Ministerial

N°503-2014 - MINEDU
Lima, 3 10CT.20%

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto de Urgencia N° 051-2007 se constituye el fondo
denominado “Fondo DU N° 037-94", de caracter intangible, orientado al pago de
obligaciones por concepto de la bonificacion establecida en el Decreto de Urgencia N°
037-94;

Que, los 6rganos jurisdiccionales a través de diversas sentencias
consentidas en calidad de cosa juzgada, vienen reconociendo derechos a servidores
activos y cesantes del Sector Educacién, en el presente caso correspondientes al
ambito de Lima Metropolitana, excluidos de los alcances del Decreto de Urgencia N°
037-94, generando obligaciones de pago que deben ser atendidas con cargo a dicho
Fondo;

Que, mediante los Decretos Supremos N°s 012-2008-EF y 058-2008-
EF, se establecieron los procedimientos orientados a determinar y realizar el pago de
las deudas con cargo al “Fondo DU N° 037-94”; lo que incluye, entre otros aspectos,
los montos, requisitos, sustentacién documentaria y plazo para los respectivos abonos
a ser efectuados con cargo al Fondo, por la Unidad Transitoria de Pagos constituida
en la Oficina General de Administracion del Ministerio de Economia y Finanzas;

Que, el articulo 4 del Decreto Supremo N° 012-2008-EF, modificado por
Decreto Supremo N° 034-2008-EF, determina que las Direcciones Generales de
Administracién, o las que hagan sus veces, en las entidades comprendidas en los
alcances del Decreto de Urgencia, deben remitir a la Oficina General de
Administracion del Ministerio de Economia y Finanzas, a través de mesa de partes del
MEF, una Resolucién del Titular del Pliego, en la que se apruebe el monto pendiente
de pago por beneficiario, a que se refiere el numeral 2.1 del articulo 2 del mencionado
dispositivo y cuyo detalle estara contenido en el “Formato de Personal Beneficiario del
DU 037-94", que forma parte de la presente Resolucion Ministerial;

De conformidad con el Decreto Ley N° 25762, Ley Organica del

Ministerio de Educacién, modificado por la Ley N° 26510; el Decreto de Urgencia N°
.. 051-2007; el Decreto Supremo N° 012-2008-EF, que aprueba las normas
%, reglamentarias para la atencion de montos pendientes a través del “Fondo DU N° 037-
g/ 94", y, el Decreto Supremo N° 0086-2012-ED, que aprueba el Reglamento de
.5/ Organizacién y Funciones (ROF) y el Cuadro para Asignacion de Personal (CAP) del
- Ministerio de Educacion.



SE RESUELVE:

Articulo 1.- Aprobar el monto pendiente de pago al 31 de diciembre del
2011, a favor de los servidores activos o cesantes del Pliego 010: Ministerio de
Educacion, a quienes el érgano jurisdiccional, en calidad de cosa juzgada, ha
reconocido el derecho a percibir la bonificacion a que se refiere el Decreto de Urgencia

N° 037-94, y que a continuacion se detallan:

M‘ leucién ido Apellido!latemo I Nmnbm . Pen':!oi:tingeal
R ' , ‘ 31122011

01 | 05537-2014 | CALIXTO TORRES g"ﬁﬁ"gg DE LOS 25,158.00
02 | 05537-2014 | GERMAN ABURTO FAUSTINA MARTHA 11,998.34
03 | 05537-2014 | SANCHEZ MENDOZA MARTIN DONATO 5,019.58
04 | 08004-2014 | ACURNA DIAZ SAMUEL 29,036.14
05| 02050-2014 | ADRIAZOLA | SALAZAR MARIA TSABEL 3,847.61
06 | 02759-2014 | APAZA SILVA BERTHA ELENA 15,911.01
07163-2014 | AUCCASI HUAMANI APARICIO 24,314.89
03279-2014 | BANARES HUAMANTALLA ANACLETO 25,704.31
09| 07010-2014 | CHAMAN LINARES JAIME ADAN 11,426.10
10 | 02027-2014 | CONCEPCION | TAYCAS FELIX JUAN DE DIOS 17,382.60
11| 06777-2013 | DULANTO BARTRA MATILDE CONSUELO 8,026.31
12|06833-2014 | GONZALES ~ |ASTO DEMATEO | RICARDINA 5,403.90
02759-2014 | GUERRA MORAN ARMINDA GLADIS 27,493.39
080532014 | MALASPINA | PARBIERTVOA-BE 1 1a 1 EOPOLDINA 56,229.84
06833-2014 | MATEO GONZALES DOMINGO ARTURO 5,403.87
06833-2014 | MATEO GONZALES JULIA MARIBEL 5,403.87
06833-2014 | MATEO ED?F':‘IZQAULE; DE PETRONILA MARIBEL 5,403.87
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N cién |
18 | 14207-2013 | MORAN GUZMAN ANDY STEWARD
19| 07442-2014 | ORDONEZ | MOSTACERO SANTOS CELSO 27,133.90
20| 02575-2014 | PALACIOS PAREDES JENNY GIOVANA 9,455.87
21| 02575-2014 | PALACIOS PAREDES PERCY RONALD 9,455.86
22| 02273-2014 | PANIZO S ez DE OLGA 18,664.80
23| 07794-2014 | QUISPE CUACCA ALBINA 31,741.61
24024372014 | RAMOS ENRIQUEZ MANUEL MIGUEL 77,079.58
25| 02273-2014 | RATOLISTKA | PANIZO HANNY PATRICIA 18,664.80
26| 02273-2014 | RATOLISTKA | PANIZO ROBERT ARNALDO 18,664.80
27| 06126-2012 | RODRIGUEZ | BERRIOS DAVID HUGO 16,319.17
05074-2014 | SMAVEDRA | REGALADO ALFONSO 63,661.22
08009-2014 | TINCOPA ROBAYO PEDRO ANGEL 30,134.92
07862-2014 | VILLANUEVA | JARAMILLO OSCAR ROGELIO 51,311.30
02866-2014 | VIVANCO ALTAMIRANO ANGEL ADELINO 71,784.46
04604-2014 | AHUANLLA | ARANZAMENDI QUINTIN LUCIO 11,354.50
04626-2014 | CARAVANTES | CABRERA YRMA VICTORIA 12,624.64




Monto

N° | Resolucién | Apellido Patemov - Apellido Materno- Nombres Actival pendiente al
e o Cesante

31.12.2011

34| 04626-2014 | CESPEDES BULEJE GLADYS GABRIELA A 15,656.24

35| 04626-2014 | MAS CAMUS ELSA VICTORIA A 9,358.46

36 | 04610-2014 | TACSA CHAVEZ YISELA SOLEDAD A 5,165.67

04626-2014 | ZAMORA REGALADO CELINA A 12,624.64

03102-2014 | ALVA FLORES DE PERALTA | SOLEDAD HAYDEE A 20,271.12

03102-2014 | GIRALDO ARIAS WALDO ARTEMIO C 70,424.27

40 03102-2014 | GUTIERREZ GONZALES CASTOR GIL A 27,621.10

41 03102-2014 | REYES LACHIRA ROSA ELVIRA A 25,689.28

TOTAL: | 943,504.49

Articulo 2.- Aprobar el “Formato de Personal Beneficiario del DU 037-94",

como sustento del monto total sefialado en el articulo 1, el mismo que forma parte de
la presente Resolucion.

Articulo 3.- Copia de la presente Resolucién sera remitida a la Oficina General

Registrese y comuniquese,

de Administracion del Ministerio de Economia y Finanzas.

/" AIME SAAVEDRA
Miniais oo L ANDUV
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FORMATO DE PERSONAL BENEFICIARIO DE D.U. N° 037-94

(En Nuevos Soles)
Pliego 010: Ministerio de Educacion
. N 5 Monto Monto Monto CARGAS SOCIALES Y DESCUENTOS Monto
. Namero . Condicion y . Cantidad ) ) N
o| Sec | Ti Nimero - TH imen Gryj Cat. N° Expediente. Resolucion Fecha de Reconocido Amortizado Pendiente al Interés al
N Ec | e Deam. . |Apelico Patemo Apelido Matemo Nombres Banco Cuenta | PO\ PDEN) Latoral oap.| Owp. Judicial Reconoc. de | Resolucin | | % bieo | poreiptego | 31122001 || essawn | one AP Desc. Otras Tom || 3102201
Bancaria acual Deuda Meses @ ) ©=@r®) Judical | Carges (*) (Referencial)
Z 0056{ 01 | 07890397|CALIXTO  TORRES MAXIMO DE LOS SANTOS |BANCO DE LA NACION 01 i1 05 9 01 j00463-2009-0-1801-JR-LA-22 05537-2014]  12/09/2014 169 25,158.00| 0.00 25,158.00|
_Z_ 0056| 01 | 07690317]GERMAN ABURTO FAUSTINA MARTHA BANCO DE LA NACION | 4098973589 O 1 01 X 02 |03065-2009-0-1801-JR-CA-07 05537-2014] 12/09/2014 92 11,998.34 0.00 11,998.34| 1,079.85
_§_ 0056/ 01 | 09704792 | SANCHEZ MENDOZA MARTIN DONATO BANCO DE LA NACION | 4011431858 0 1 03 9 05 |00463-2009-0-1B01-JR-LA-22 05537-2014| 12/09/2014 38 5,019.58; 0.00 5,019.58| 451.76
| 4] 0058 01 | 07949361 jACUNA DIAZ SAMUEL BANCO DE LA NACION | 4033648915] 01 1 05 )8 01 {15613-2008-0-1801-JR-CA-12 08004-2014{ 16/09/2014| 210 2_9,035.14 0.00 29,036.14
5[ 0058] 01 | 10474311 ADRIAZOLA __|SALAZAR MARIA 1SABEL BANCO DE LA NACION | #032464144] 03| 01 | 09 ] 09 | 05 |i5648-2008-0-1801JRCA-10 020502014 _12/03/2014] 29 384761 0.00 3.847.61
6] 0058] 01 | 08083511|APAZA SILVA BERTHA ELENA BANCO DE LA NACION | 4098796016| 02 01 01 08 01 |07795-2006-0-1801-JR-CA-06 02759-2014] 01/04/2014| 108! 15,911.01 0.00 15,911.01 1,431.99
710058 01 |25510314|AUCCAST HUAMANI APARICIO BANCO DE LA NACION | 4033648885| 01 01 05 08 06 |08721-2008-0-1801-JR-CA-13 07163-2014} 15/08/2014| 210 24,314.89 0.00 24,314.89
8}0058] 01 |08974797|BANARES HUAMANTALLA ANACLETO BANCO DE LA NACION | 40: 4] 01 01 05 08 01 }06372-2011-0-1801-JR-LA-29 03279-2014]  11/04/2014 210 25,704.31 0.00 25,704.31
i_ma 01 [ 10059186|CHAMAN LINARES JAIME ADAN BANCO DE LA NACION | 4033487903} 01 01 05 01 F5  |00279-2009-0-1801-JR-LA-23 07010-2014} 08/08/2014 210 11,426.10 0.00 11,426.10
E_NB 01 | 06184773|{CONCEPCION | TAYCAS FELIX JUAN DE DIOS BANCO DE {A NACION | 4098362857| 01 01 05 09 01 |06000-2011-1801-IR-LA-68 02027-2014] 12/03/2014 189 17,382.60| 0.00 17,382.60
ﬁ_m 01 | 10145342| DULANTO BARTRA MATILDE CONSUELO BANCO DE LA NACION | 4033448525{ 01 01 05 08 06 |07962-2008-0-1801-JR-CA-05 06777-2013| 22/08/2013 210} B,026.31 0.00 8,026.31
12| 0531 01 | 07367561 GONZALES ASTO DE MATEO RICARDINA BANQCO DE (A NACION | 40516116 03 01 09 09 04 {2006-27795-0-1801-JR-CI-06 06833-2014] 31/07/2014 43 5,403.90| 0.00 5,403.90|
E—K)SB 01 Ml9$03IGUERRA MORAN ARMINDA GLADIS BANCO DE LA NACION | 4098788447| 03 01 09 09 01 | 07795-2006-0-1801-JR-CA-06 02759-2014] 01/04/2014 190 27,493.39 0.00 27,493.39
| 14| 0058 01 07202755|MALASP1NA BARBIERI VDA. DE TEJADA rEL_B]A LEOPOLDINA [BANCO DE LA NACION 4033407381 _ﬂ 01 05 01 F2__|14586-2007-0-1801-JR-CA-01 08059-2014|  19/09/2014 209! 56,229.84 0.00 56,229.84|
15/ 0058} 01 | 40990813|MATEO GONZALES DOMINGO ARTURO BANCO DE LA NACION | 4051610623 03 01 09 09 04 006-27795-0-1801-JR-CI-06 06833-2014| 31/07/2014| 42| 5,403.87 0.00 5,403.87|
1 | 43480301 [MATEO GONZALES JULIA MARIBEL BANQO DE LA NACION | 4051610615 03 01 09 09 4 006-27795-0-1801-JR-CI-06 06833-2014| 31/07/2014| 42 5,403.87| 0.00 5,403.87!
1 | 40782729 MATEO GONZALES DE ENRIQUEZ PETRONILA MARIBEL BANQO DE LA NACION | 4051610631| 03 01 09 09 04 006-27795-0-1801-JR-CI-06 06833-2014] 31/07/2014| 42| 5,403.87 0.00 5,403.87
1 | 40247579| MORAN GUZMAN [ANDY STEWARD BANQO DE LA NACION | 4051830429| 03 01 09 0 2 006-46281-0-1801-JR-CI-09 14207-2013| 05/11/2013| 39 5,478.65 0.00 5,478.65
01 | 47627306| ORDONEZ MOSTACERO SANTOS CELSO BANQO DE LA NACION | 4040177316] 02 01 01 08 04 }27795-2006-0-1801-JR-CA-06 07442-2014|  01/09/2014| 198 27,133.90| 0.00 27,133.90] 2,442.05
L 09367017| PALACIOS PAREDES JENNY GIOVANA |£AN(I) DE LA NACION | 4060702719{ 03 01 09 08 01 [21029-2008-0-1801-JR-CI-13 02575-2014| 27/03/2014| 91 9,455.87 0.00 9,455.87
L 09374431 | PALACIOS PAREDES PERCY RONALD BANQO DE LA NACION | 4048498715| 03 01 09 08 01 121029-2008-0-1801-JR-CA-13 02575-2014 27/03/2014 50 9,455.86 0.00 9,455.86|
L 07216281 | PANIZO MARTINEZ DE PUPPO OLGA BANQO DE LA NACION | 4051792438} 03 01 09 01 F3 |10529-2007-0-1801-JR-CA-09 02273-2014]  21/03/2014| 55 18,664.80] 0.00 18B,664.80
1 | 07326346|QUISPE CUACCA ALBINA BANCO DE LA NACION | 4098301890| 02 1 03 08 01 |00830-2009-0-1801-JR-LA-19 07794-2014]  16/09/2014 200 31,741.61] 0.00 31,741.61 2,856.74
)1 | 07208636/ RAMOS ENRIQUEZ MANUEL MIGUEL BANCO DE LA NACION | 4033444619] 01 1 05 01 F4  {18163-2008-0-1801-JR-CA-13 02437-2014|  26/03/2014| 210: 77,079.58| 0.00 77,079.58
01 | 09673108| RATOLISTKA PANIZO HANNY PATRICTIA BANQO DE LA NACION | 4033796922| 01 1 05 01 3 ]10529-2007-0-1801-JR-CA-09 02273-2014| 21/03/2014 55 18,664.80 0.00 18,664.80
1 | 07965284| RATOLISTKA PANIZO ROBERT ARNALDO BANCO DE LA NACION | 4051792446| 03 1 09 01 R 10529-2007-0-1801-JR-CA-09 02273-2014; 21/03/2014 54| 18,664.80] 0.00 18,664.80
07264929{ RODRIGUEZ BERRIOS DAVID HUGO BANCO DE LA NACION | 4010617834 03 2 09 09 04 |15648-2008-0-1B01-JR-CA-10 06126-2012| 01/08/2012 174 16,319.17 0.00 16,319.17|
0800: VEDRA REGALADO ALFONSO EANU) DE LA NACION | 4033430715 01 1 05 1 3 |20777-2007-0-1801-JR-CA-03 05074-2014] 06/06/2014| 210 63,661.22 0.00 63,661.22
07203773|TINGOPA____|ROBAYO PEDRO ANGEL BANCO DE LA NACION | 4098937965 02| 01 03| 9 | 01 0052220050 1601 IRLA-10 08000-2014] 16/09/2014] _ 202] 3013492 0.00] _ 30,13492| [ 271244
09075095 VILLANUEVA JARAMILLO OSCAR ROGELIO BANCO DE LA NACION | 4010779311] 01 1 05 07 01 |17254-2011-0-1801-JR-LA-29 07862-2014{ 16/09/2014| 210 51,311.30| 0.00 51,311.30
07265373 | VIVANCO ALTAMIRANO ANGEL ADELINO BANCO DE LA NACION | 4033519562 O: 1 05 1 F5 |02489-2009-0-1801-JR-CA-12 02866-2014( 02/04/2014 210 71,784.46 0.00 71,784.46|
07198146 | AHUANLLA ARANZAMENDI QUINTIN LUCIO BANCO DE LA NACION | 4098841097 0: D1 01 9 04 |00060-2010-0-1801-JR-GA-08 04604-2014| 15/09/2014! 84 11,354.50! 0.00 11,354.50! 1,021.91
10562165 CARAVANTES  |CABRERA 'YRMA VICTORIA BANCO DE LA NACION | 4098369401| 02 01 01 09 04 |00226-2010-1801-JR-LA-01 04626-2014| 15/09/2014) 105 12,624.64 0.00 12,624.64 1,136.22
10044355 | CESPEDES BULEJE GLADYS GABRIELA BANCO DE LA NACION | 4010637304] 02 01 01 08 01  |00226-2010-1801-JR-LA-01 04626-2014)  15/09/2014 118 15,656.24] 0.00 15,656.24 1,409.06
08527605 | MAS CAMUS ELSA VICTORIA BANCO DE LA NACION | 4098379032] 02 01 01 09 04 [28643-2010-0-1801-JR-LA-0 04626-2014|  15/09/2014 70| 9,358.46| 0.00 9,358.46 842.26
TACSA CHAVEZ YISELA SOLEDAD BANCO DE LA NACION | 4576008762} 02 01 01 09 02 |03841-2009-0-1B01-JR-CA-09 04610-2014] 15/09/2014 38 5,165.67) 0.00 5,165.67| 464.91
08289751 | ZAMORA REGALADO CELINA BANCO DE LA NACION | 4098399661| 02 01 01 08 01 {28643-2010-0-1801-JR-LA-0 04626-2014|  15/09/2014 105 12,624.64| 0.00 12,624.64| 1,136.22
006 7 ALVA FLORES DE PERALTA SOLEDAD HAYDEE BANCO DE (A NACION | 4098641543} 02 01 1 09 02 |Resolucion N° 12 9° Juzgado 03102-2014] 18/09/2014 145 20,271.12 0.00 20,271.12| 1,824.40
39{ 0062 )1 | 07573940{GIRALDO ARIAS 'WALDO ARTEMIO BANCO DE { A NACION | 4033598624| 01 01 05 1 F4__ |Res. 12-2011-JUS 03102-2014} 18/09/2014 198 70,424.27| 0.00 70,424.27
| 40} 006 1 )7I.XJ193_3!GUTIERREZ GONZALES CASTOR GIL BANCO DE LA NACION L(BBSBSJH 02 01 1 08 01 | Exp.04982-2010-0-1801-JR-CI-05 03102-2014|  18/09/2014| 176 27,621.10 0.00 27,621.10: 2,485.90
41 m 1 |REYES LACHIRA ROSA ELVIRA BANCO DE LA NACION | 4098651328| 02 01 1 09 04 |Exp.928-2009-0-1801-JR-LA-22 03102-2014| 18/09/2014| 198 25,689.28! 0.00 25,689.28 2,312.04
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